masyarakat Pedawa memiliki kesetaraan yang sama di hadapan
dewa, yakni sama-sama panjak yang setara.

Desa Pedawa juga erat hubungannya dengan isi Prasasti
Sanding yang berangka tahun 1072 Saka (1150 Masehi). Kala itu
diperkirakan wilayah tersebut masih bernama Gunung Sari. Raja
Jaya Sakti yang bersemayam di Andrkarang (Gunung Lempu-
yang) yang sering mengunjungi desa-desa di Bali, dan Sri Maha
Raja Jaya Sakti juga memiliki pesanggrahan di Bantiran tempat
beliau menginap.